pendenti munitas 2
,
cum multa devotionis instantia supplicans per eosdem, ut ad eum

aliquos micteremus de fratribus memoratis pro impendenda unctione huiusmodi et im-

ponendo sibi eiusdem imperii diadema aliisque solennibus peragendis. Porro si desuper

044. f
) igitur 2 A; in rasura 2 B. s) suos solennes 2 B. h

) et 2 B.

1) Supra nr. 586. 2) Quae servatae non sunt. Instrumentum v. supra nr. 606.
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datum esset, ut circa tanti celebritate negotii exhiberi posset nostra presentia corporalis,

ut ubi mente vigilanter intendimus, ibi presentialiter nostrum desiderium panderemus,

ad quod etiam eiusdem regis concurrunt, ut pro certo novimus, cum promptitudine

multiplicis devotionis affectus, gauderemus in Domino et plurimum satisfieret votis nostris.

5 Verum quia ex causis predictis non possumus in hac parte affectibus satisfacere mentis

nostre, predicti regis frequentibus et devotis supplicationibus inclinati et ad personas

vestras apostolice mentis oculos fiducialiter dirigentes vobis, quorum nobis sunt note

virtutes quasque in magnis et' arduis dicta sedes diversis vicibus est k experta et de

quorum operibus fructus uberes provenisse 1 conspicimus, super hoc nostre sdlicitudinis“

10 onus duximus imponendum, sperantes quod tamquam viri virtute magnifici opus huius-

modi viriliter assumetis ad divini nominis laudem et gloriam effectualiter exequendum.

(6) Quocirca discretioni vestre per apostolica scripta mandamus, quatinus vos ad

dictam Urbem die assumptionis predicta personaliter conferentes ac ibidem convenientes Aug. is.

in unum, tu frater . . Ostiensis episcope missam celebres et regem inungas eundem vosque

15 fratres Albanensis, Ostiensis et Sabinensis episcopi vosque filii Francisce et Luca dia-

coni cardinales vel illi vestrum qui presentes fuerint eisdem regi et regine mitras et

diademata" imperii, regi quoque sceptrum, pomum et gladium et alia solennia, prout

infra patentius et distinctius vobis iniungitur, tribuatis eorumque vertices inclitos reddatis

illorum insigniis cum solitis solennitatibus decoratos, in nomine et virtute Altissimi pru-

20 denter, honorifice ac etiam diligenter, prout decet tarn 0 arduum et solenne negotium

que vobis commictimus nostris vice et nomine exequentes, in dicto festo Assumptionis Aug. 15.

si poteritis comode vel alio certo convenienti die, quem idem rex ad hoc pro qualitate

negotiorum inminentium duxerit eligendum, quod si non omnes liiis exequendis potueritis

interesse, quatuor, tres, duo aut unus ex vobis ea nichilominus exequatur p
. Et ne quis

25 in agendis solennibus antedictis error quod absit intervenire valeret, modum et formam

et locum agendorum et ubi et per quas personas agenda fuerint, particulariter et distincte q

duximus presentibus inserenda, prout in archivo ecclesie et in pontificali ordinario con-

tinetur.

Quorum forma talis est:

30 (ORDO CORONATIONIS

)

(
7
)
Cum rex in imperatorem electus pervenerit ad portam Collinam, que est iuxta

castellum Crescentii, recipiatur honorifice a clero Urbis cum crucibus et turribulis et

processionaliter deducatur usque ad gradus basilice sancti Petri, cantantibus universis:

‘Ecce micto angelum meum etc.’, camerariis eius missilia spargentibus ante ipsum et

35 pr[efecto Urbi]s gladium preferente. Cum autem pervenerit ante basilicam in plateam,

que cortina vocatur, destrandus est a senatoribus usque ad gradus predictos, ubi eo

descendente tradendus est equus, cui rex insederat, illis. Interim summus pontifex cum

omnibus ordinibus suis preparet se in secretario tamquam celebraturus divina et pro-

cessionaliter exiens usque ad [suggestum] aree superioris, que est in capite graduum

40 super faldestorium, ibi sedeat, considentibus super gradus a parte dextera episcopis et

presbiteris, a sinistra vero diaconis cardinalibus et in proximiori gradu subdiaconis et

acolitis, primicerio et cantoribus astantibus circa illos cum magnatibus et nobilibus,

officialibus et ministerialibus aule papalis. Tunc rex cum [archi] episcopis et episcopis,

principibus et magnatibus suis ascendens ad summum pontificem reverenter obsculetur

45 pedes ipsius et offerens ei aurum, quantum sibi placuerit, benigne recipiatur ab eo ad

644 .
i) in nova linea mutato atramento 1 .

k
)
vicibus est in loco raso artius scripta 1 . ') cleest 2 A;

pervenisse 2 B. m
) solici in loco raso 1. n

)
dyademada 1 . °) prout decet tam in loco raso 1 .

p) exequantur 2 B. q) apte 1.

LL. CONSTITUTIONRS IV. 77
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osculum et amplexum. (S) Quo demum surgente rex ipse a parte dextera ac prior

diaconorum 1' a parte sinistra deducant eum usque in ecclesiam sancte Marie in Turribus,

ubi jantje altare, subdiacono evangelii textum tenente, rex super illum corporaliter

prestet huiusmodi iuramentum:

‘Ego Henricus rex Romanorum futurus annuente Domino imperator promicto, spon-

deo et polliceor coram Deo et beato Petro, me de cetero protectorem et defensorem